
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)

CONCEPTO     AMPLIACIONES Y 

REDUCCIONES
APROBADO MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

E G R E S O S

HUEYPOXTLA 3000116 DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021

SUBEJERCICIO

1 2 3 = ( 1 + 2 )

3 = ( 1 + 2 )

4 5 6 = ( 3 - 4 )

 7,424,364.55  7,382,595.24  412,760.58 6,969,834.66  6,969,834.66SERVICIOS PERSONALES -41,769.31

 4,717,972.80  4,206,634.11  289,780.31 3,916,853.80  3,916,853.80       REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE -511,338.69

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  0.00

 2,268,391.75  2,773,195.12  120,580.27 2,652,614.85  2,652,614.85       REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  504,803.37

 264,000.00  267,808.04  0.00 267,808.04  267,808.04       SEGURIDAD SOCIAL  3,808.04

 174,000.00  134,957.97  2,400.00 132,557.97  132,557.97       OTRA PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS -39,042.03

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PREVISIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS  0.00

 3,244,543.22  3,486,908.06  261,054.25 3,225,853.81  3,225,853.81MATERIALES Y SUMINISTROS  242,364.84

 202,000.00  206,574.74  2.16 206,572.58  206,572.58       MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALE  4,574.74

 438,000.00  319,000.00  42,941.09 276,058.91  276,058.91       ALIMENTOS Y UTENSILIOS -119,000.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y COMERCIALIZACION  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION  0.00

 2,294,000.00  2,694,310.13  130,298.00 2,564,012.13  2,564,012.13       PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO  400,310.13

 239,293.22  177,663.99  59,458.00 118,205.99  118,205.99       COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS -61,629.23

 20,250.00  16,050.00  16,050.00 0.00  0.00       VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS -4,200.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  0.00

 51,000.00  73,309.20  12,305.00 61,004.20  61,004.20       HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  22,309.20

 790,763.80  690,693.32  166,775.28 523,918.04  523,918.04SERVICIOS GENERALES -100,070.48

 21,000.00  21,753.00  0.00 21,753.00  21,753.00       SERVICIOS BASICOS  753.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  0.00

 78,991.80  75,395.12  0.00 75,395.12  75,395.12       SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS -3,596.68

 27,250.00  20,211.60  0.00 20,211.60  20,211.60       SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES -7,038.40

 115,000.00  89,878.70  1,694.19 88,184.51  88,184.51       SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION -25,121.30

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  0.00

 138,100.00  126,137.40  97,357.50 28,779.90  28,779.90       SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS -11,962.60

 151,000.00  11,000.00  5,932.57 5,067.43  5,067.43       SERVICIOS OFICIALES -140,000.00

 259,422.00  346,317.50  61,791.02 284,526.48  284,526.48       OTROS SERVICIOS GENERALES  86,895.50

 499,656.00  399,130.95  251,319.88 147,811.07  147,811.07TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS -100,525.05

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  0.00

 499,656.00  399,130.95  251,319.88 147,811.07  147,811.07       AYUDAS SOCIALES -100,525.05

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PENSIONES Y JUBILACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       DONATIVOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR  0.00

 58,001.00  58,001.00  51,925.00 6,076.00  6,076.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  0.00

 33,000.00  33,000.00  30,060.00 2,940.00  2,940.00       MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION  0.00
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 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  0.00

 25,001.00  25,001.00  21,865.00 3,136.00  3,136.00       EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACTIVOS BIOLOGICOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       BIENES INMUEBLES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACTIVOS INTANGIBLES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00INVERSION PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COMPRA DE TITULOS Y VALORES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       CONCESION DE PRESTAMOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PARTICIPACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       APORTACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       CONVENIOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COSTO POR COBERTURAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       APOYOS FINANCIEROS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)  0.00

TOTAL DEL GASTO  10,873,493.58  10,873,493.58 12,017,328.57  12,017,328.57  1,143,834.99 0.00

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

                                      C. OLGA BALTAZAR SANTILLAN                                                                            C.JOVITA VILLEDAS SANCHEZ                                                                            L.C. JORGE TORRES CAMACHO                                      

                                                      PRESIDENTA                                                                                                            DIRECTORA                                                                                                              TESORERO                                                        
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